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DOPŁATY OBSZAROWE. Ruszyła kampania wnioskowa 2013

Na papierze, w internecie
Rolnicze dopłaty to nie złoty deszcz. Helmut Szajbel 

z Dzierżoniowa twierdzi, że to przede wszystkim 

wsparcie dla producentów żywności. Trudno mu 

wyobrazić sobie wieś bez dopłat. 

‒ Musiałaby być inna opłacalność na-
szych towarów. Musiałyby być dużo 
droższe. To by się odbiło na konsu-
mentach. Jak my taniej produkujemy, 
to konsument taniej kupuje. 
W rodzinnym gospodarstwie Szaj-
blów dopłaty przeznacza się na na-
wozy, środki ochrony roślin, nasiona. 
Szkoda tylko, rolnik dodaje zgryźli-
wie, że dopłaty przychodzą tak póź-
no. Gdyby były wcześniej, mniejsze 
pieniądze musielibyśmy wyłożyć. 
Od dwóch lat można wnioski 
o  dopłaty składać przez internet. 
ARiMR udogodnienie zachwala. 
Na próżno. W 2011 roku z tej drogi 
skorzystało zaledwie stu rolników. 
A i teraz taka nowoczesność budzi 
podejrzenia. 
Krzysztof Polański, młody rolnik 
z Poniatowic obejrzał stronę Agen-
cji, przestudiował procedurę i … 
zdecydował, że pozostaje przy tra-
dycyjnym, „papierowym” systemie.
‒ Wnioski wypełniam z  dorad-
cą rolnym i  nie chcę z  tego re-
zygnować. Wtedy jestem pewny, 
że  nie narażę się na  poprawki.  
Ale w  przyszłości, kto wie? – 
oświadczył. 

Jakie płatności w tym roku
Na początku marca Prezydent 
podpisał ustawę o  zmianie ustawy 
o płatnościach w ramach systemów 
wsparcia bezpośredniego. Reguluje 
ona zasady przejściowego wsparcia 
krajowego za 2013 roku i  jest for-
malnym wyrazem podjęcia przez 
Polskę decyzji o stosowaniu tej for-
my pomocy. 

Przejściowe wsparcie
Zmienione przepisy umożliwiają 
nowym państwom członkowskim, 

stosującym system jednolitej płat-
ności obszarowej (SAPS), stoso-
wanie w  tym roku przejściowego 
wsparcia krajowego. Może ono 
zostać przyznane rolnikom z sekto-
rów, dla których w  roku 2012 za-
twierdzono krajowe płatności uzu-
pełniające. Warunki przyznawania 
wsparcia są takie jak rok wcześniej 
dla krajowych płatności uzupełnia-
jących. 

Wsparcie przejściowe będzie reali-
zowane w następujących sektorach:
  sektor upraw podstawowych, któ-

ry obejmuje m. in. zboża, rośliny ole-
iste, wysokobiałkowe i motylkowate,
  sektor upraw paszowych na trwa-

łych użytkach zielonych tzw. płat-
ności zwierzęce,
  sektor chmielu (płatność do  po-

wierzchni uprawy chmielu, do któ-
rej została przyznana płatność 
w roku 2006),
  sektor skrobi ziemniaczanej ‒ 

płatność niezwiązana do skrobi,
  sektor tytoniu ‒ płatność nie-

związana do tytoniu.

Realizacja przejściowego wsparcia 
krajowego zapewni ciągłość jego sto-
sowania w sektorach objętych do tej 
pory płatnościami uzupełniającymi.

W przypadku zastosowania przej-
ściowego wsparcia krajowego 
na  maksymalnym, dopuszczonym 
przepisami poziomie, ich wysokość 
(płatności 9nansowane z  budżetu 
unijnego oraz płatności 9nanso-
wane z budżetu krajowego) byłaby 
podobna jak rok wcześniej.

Poza przejściowym wsparciem kra-
jowym, w tym roku, w ramach sys-

temów wsparcia bezpośredniego 
będą realizowane następujące ro-
dzaje płatności: 

- jednolita płatność obszarowa,
- wsparcie specjalne:
  płatność do  krów, utrzymywa-

nych w  gospodarstwach położo-
nych na obszarach wrażliwych pod 
względem gospodarczym lub śro-
dowiskowym,
  płatność do  owiec, utrzymywa-

nych w  gospodarstwach położo-
nych na obszarach wrażliwych pod 
względem gospodarczym lub śro-
dowiskowym,
  specjalna płatność obszarowa-

do powierzchni upraw roślin strącz-
kowych i  motylkowatych drobno-
nasiennych,
  płatność do surowca tytoniowego 

wysokiej jakości, 

- płatności oddzielne:
  płatność do pomidorów, 
  płatność do owoców miękkich, 
  płatność cukrowa. 

W związku z rozpoczęciem przyj-

mowania przez ARiMR wniosków 

o dopłaty bezpośrednie informuje-

my, że istnieje możliwość ich wy-

pełnienia przez doradców DODR 

we Wrocławiu bezpośrednio 

u rolnika lub w danym sołectwie.  

Termin przyjazdu doradców należy 

uzgodnić z właściwym Powiato-

wym Zespołem Doradców.
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Ewa Karpińska DODR we Wrocławiu

Informacja na temat wniosków ukazała się 

w programie AgroFakty. Przypominamy, że pro-

gram emitowany do tej pory w niedzielę o godzi-

nie 7.45, został przeniesiony na godzinę 10.00.


